



Rée's Legat

Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 19222616

Årsrapport 2022

Godkendt på fondens årsmøde den 30.05.2023

Paul Brüniche-Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rée's Legat

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 19222616

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Paul Brüniche-Olsen, formand

Lene Britt Boisen Brems

Søren Strange

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Legatets formål er at understøtte ethvert roportsligt formål inden for Danske Studenters Roklub, dog fortrinsvis kaproning, subsidiært og såfremt der ikke efter legatbestyrelsens mening i fremragende grad dyrkes kaproning i Danske Studenters Roklub – desuden en eller flere andre foreninger, der dyrker kap-roning i den fremragende grad eller i mangel heraf foreninger, der dyrker anden idræt.

Legatets erhvervsmæssige aktivitet omfatter investering i værdipapirer samt udlejning af og investering i ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 854 t.kr. (2021: 14.494 t.kr.). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Legatet har foretaget uddelinger i 2022 med 5.173 t.kr. (2021: 1.010 t.kr.). Alle uddelinger er givet til Danske Studenters Roklub i overensstemmelse med fondens vedtægt.

Den nuværende usikkerhed knyttet til den globale økonomiske udvikling i 2023 medfører, at der er usikkerhed knyttet til afkastet af legatets ejendomme og værdipapirer og dermed det forventede resultat for 2023.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalingerne fra Komiteen for god fondsledelse i lyset af legatets begrænsede virkefelt og kompleksitet. Legatet følger ud fra bestyrelsens vurdering anbefalingerne i alle væsentlige forhold. Bestyrelsen har i den forbindelse vurderet bestyrelsens samlede kompetencer i forhold til legatets formål og virke. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Fondens bestyrelsesmedlemmer er følgende:

Paul Brüniche-Olsen, formand

Indtrådt i bestyrelsen 01.06.2007 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som afhængigt.

Andre ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen i Finanstilsynet

Lene Britt Boisen Brems, bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen 01.06.2021 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Stilling: Kontorchef i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

Medlemmet anses for uafhængigt.

Andre ledelseshverv: Medlem af DFfR' Ordens- og Amatørudvalg

Søren Strange, bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen 10.02.2023 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Andre ledelseshverv: Fuld ansvarlig deltager af Hjerteklinikken v/ Søren Strange

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om

fondens forhold.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives

følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og

maksimalt for en periode på fire år.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Det er bestyrelsens vurdering, at vægten bør lægges på de samlede kompetencer blandt bestyrelsens medlemmer uafhængigt af alder.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Legatet følger anbefalingen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Legatet følger anbefalingen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Legatets vedtægter fastslår, at legatets formål er at understøtte ethvert roportsligt formål inden for Danske Studenters Roklub. Formålet tilgodeses ved uddelinger til Danske Studenters Roklub og legatet foretager som udgangspunkt således ikke uddelinger til andre foreninger.

Legatarfortegnelse

Der er i regnskabsåret 2022 foretaget uddeling til Danske Studenters Roklub, Strandvænget 55, 2100 København Ø. Uddelingen var på 5.173.453 kr.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.810.695	1.795.372
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		394.810	0
Andre driftsindtægter		190	0
Andre eksterne omkostninger		(1.360.254)	(1.343.234)
Bruttoresultat		845.441	452.138
Andre finansielle indtægter		3.066.293	17.750.262
Andre finansielle omkostninger		(3.548.932)	(238.303)
Resultat før skat		362.802	17.964.097
Skat af årets resultat	1	490.845	(3.470.075)
Årets resultat		853.647	14.494.022
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		13.173.453	1.009.842
Overført resultat		(12.319.806)	13.484.180
Resultatdisponering		853.647	14.494.022

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		70.500.000	71.850.000
Materielle aktiver	2	70.500.000	71.850.000
Anlægsaktiver		70.500.000	71.850.000
Andre tilgodehavender	3	2.255.229	2.273.373
Tilgodehavender		2.255.229	2.273.373
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.143.233	81.815.584
Værdipapirer og kapitalandele		78.143.233	81.815.584
Likvide beholdninger		6.108.504	6.099.035
Omsætningsaktiver		86.506.966	90.187.992
Aktiver		157.006.966	162.037.992

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Henlagt til uddelinger		10.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		121.488.108	133.807.914
Egenkapital		132.488.108	136.807.914
Udskudt skat		22.205.793	22.696.638
Andre hensatte forpligtelser	4	1.200.079	1.268.551
Hensatte forpligtelser		23.405.872	23.965.189
Anden gæld		1.112.986	1.264.889
Kortfristede gældsforpligtelser		1.112.986	1.264.889
Gældsforpligtelser		1.112.986	1.264.889
Passiver		157.006.966	162.037.992

Dagsværdioplysninger

5

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.000.000	133.807.914	136.807.914
Ordinære uddelinger	0	(5.173.453)	0	(5.173.453)
Årets resultat	0	13.173.453	(12.319.806)	853.647
Egenkapital ultimo	1.000.000	10.000.000	121.488.108	132.488.108

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(490.845)	3.470.075
	(490.845)	3.470.075

2 Materielle aktiver

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger af markedsværdien på balancedagen, der suppleres af beregninger på baggrund af markedsværdiberegninger udfra nettolejen.

Størrelsen på ejendommene udgør 1.832 m², der består primært af beboelsesudlejning samt erhvervsudlejning. Ejendommene er beliggende i København.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi. Det gennemsnitlige afkastkrav for legatets ejendomme udgør 3,4% pr. 31.12.2022. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.243 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12.940 t.kr.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Legatet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af legatets investeringsejendomme udgør pr. balancedagen 70.500.000 kr. Årets nedskrivning udgør 1.350.000 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår indestående i Grundejernes Investeringsfond efter boligreguleringslovens §18b med 1.200.079 kr. (2021: 1.215.931 kr.).

4 Andre hensatte forpligtelser

I regnskabsposten andre hensatte forpligtelser indgår hensættelse til vedligehold af legatets ejendomme i henhold til den lovpligtige vedligholdelsesforpligtelse over for lejerne. Hensættelsen svarer til indestående i Grundejernes Investeringsfond efter boligreguleringslovens §18b med 1.200.079 kr. (2021: 1.215.931 kr.).

5 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer og kapitalandele kr.	Ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	78.145.848	70.500.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopførelsen	(2.958.311)	0
